Dieweil nun solches muß geglaubt werden und sonst mit keinem Werk, Gesetz noch Verdienst mag [kann] erlangt oder gesaft werden, so ist es klar und gewiß, daß allein solcher Glaube uns gerecht mache, wie Röm. 3 St. Paulus spricht: „Wir halten, daß der Mensch gerecht werde ohne Werke des Gesetzes durch den Glauben“; item: „Auf daß er allein gerecht sei und gerecht mache den, der da ist des Glaubens an Jesu.“

Von diesem Artikel kann man nichts weichen oder nachgeben, es falle Himmel und Erde, oder was nicht bleiben will. „Denn es ist kein anderer Name den Menschen gegeben, dadurch wir können

## PRIMA PARS

[R. 303]

de summis articulis divinae Maiestatis.

## I.

*Pater, Filius et Spiritus Sanctus, in una divina essentia et natura, tres distinctae personae, sunt unus Deus, qui creavit coelum et terram;*

## II.

*Pater a nullo, Filius a Patre genitus est, Spiritus Sanctus a Patre et Filio procedit;*

## III.

*Non Pater, non Spiritus Sanctus, sed Filius homo factus est;*

## IV.

*Filius ita factus est homo, ut a Spiritu Sancto sine virili opera conciperetur, et ex Maria, pura, sancta sempervirgine nasceretur. Postea passus et mortuus est, sepultus, descendit ad inferna, resurrexit a mortuis, ascendit ad coelos, sedet ad dexteram Dei, venturus iudicare vivos et mortuos etc., sicut de his Symbolum Apostolicum et Athanasianum et Catechismus noster puerilis nos edocent.*

De his articulis nulla est inter nos et adversarios controversia, quum illos utrinque confiteamur; quamobrem non est necesse, ut pluribus iam de illis agamus.

## SECUNDA PARS

[R. 304]

est de articulis, qui officium et opus Iesu Christi sive redemptionem nostram concernunt.

Hic primus et principalis articulus est:

1] *Quod Iesus Christus, Deus et Dominus noster, sit propter peccata nostra mortuus et propter iustitiam nostram resurrexerit, Rom. 4, 24.*

2] *Et quod ipse solus sit Agnus Dei, qui tollit peccata mundi, Ioh. 1, 29, et quod Deus omnium nostrum iniquitates in ipsum posuerit, Esaiiae 53, 6.*

3] *Omnes peccaverunt et iustificantur gratis absque operibus seu meritis propriis, ex ipsius gratia, per redemptionem, quae est in Christo Iesu, in sanguine eius, Rom. 3, 23 sq.*

4] *Hoc quum credere necesse sit, et nullo opere, lege aut merito acquiri et apprehendi possit, certum est et manifestum solam hanc fidem nos iustificare, sicut Paulus Rom. 3, 28 inquit: Statuimus iustificari hominem per fidem absque operibus legis; item v. 26: Ut sit ipse iustus et iustificans eum, qui est ex fide Iesu Christi.*